
3707D.R.S. n.                           del                                      SERV 3

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
Servizio 3 – Trattamento Economico Accessorio

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la lr. 8 luglio 1977 n. 47;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m. ed integrazioni;
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza per il triennio giuridico ed economico 2016/2018, pubblicato sul Suppl.

Ord. alla G.U.R.S. n. 8 del 18/02/2022;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella G.U.R.S., con il quale è stato approvato il regolamento di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008 n. 19 e la rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L.R. n. 3/2016;

VISTA la L.R. n. 13 del 25 maggio 2022 – Legge di Stabilità regionale 2022/2024, pubblicata nella GURS;
VISTA la legge n. 14 del 25/05/2022, Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022 – 2024;
VISTA la deliberazione  n.  265  del  30/05/2022 con la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il  Bilancio  di

previsione della Regione Siciliana 2022/2024;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il quale è stato

emanato  il  regolamento  di  attuazione del  Titolo  II  della  L.R.  n.  19/2008-  Rimodulazione degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’Art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.
9;

VISTO il D.D.G. n. 2108 del 14/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Fun-
zione Pubblica ha conferito, con decorrenza 16/06/2022, l’incarico al Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di
terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, di Dirigente del Servizio 3 “Trattamento Econo-
mico Accessorio” del medesimo Dipartimento; 

CONSIDERATO che ai sensi del c. 3 dell’art. 69 del CCRL 2016/2018 della Dirigenza la retribuzione di parte variabile
spettante va corrisposta con cadenza mensile ed unitamente al trattamento economico fondamentale;

VISTA la  rispondenza dei  codici  IBAN dei  beneficiari  alla  documentazione in  possesso dell’Amministrazione
desunta dal sistema Geperuni, in applicazione di quanto disposto dalla Circolare del Bilancio n. 17 del
10/12/2021;

VISTO il Decreto di approvazione del contratto stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle
Attività  Produttive  e  la  Dott.ssa  Ciaceri  Dania,  regolarmente  pubblicato  e registrato  dalla  competente
Ragioneria Centrale; 

CONSIDERATO che ai  sensi  dell’art.  44,  comma 1,  lett.  a)  del  vigente CCRL,  è  stato  adottato  il  provvedimento  di
risoluzione unilaterale  anticipata  dei  contratti  individuali  di  lavoro  stipulati  dai  Dirigenti  Regionali,  con
decorrenza 16/06/2022,  ovvero alla  data  di  entrata in  vigore del  regolamento di  riordino  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui alla delibera della Giunta Regionale 108/2022;

VISTA la nota prot. 1244 del 19/07/2022, con cui l’Ufficio Recupero Crediti derivanti da sentenze della Corte dei
Conti,  comunica  di  essere  stato incaricato  dell’esecuzione della  Sentenza n.  892/2021 emessa dalla
Sezione giurisdizionale della Corte dei Conti per la Regione Siciliana nei confronti della Dott.ssa Ciaceri
Dania, dirigente del Dipartimento Attività Produttive, e contestualmente chiede di effettuare le trattenute,
nella  misura  di  legge,  sulle  spettanze  dovute  alla  succitata  dirigente,  riservandosi  di  comunicare  le
modalità di versamento; 

VISTA la nota prot. 1327 del 9/08/2022, con cui l’Ufficio Recupero Crediti derivanti da sentenze della Corte dei
Conti, chiede il versamento delle somme trattenute alla Dott.ssa Ciaceri Dania al capitolo 3711 – capo XI
del bilancio della Regione;

VISTI Il D.R.S. n. 3069 del 03/08/2022 con il quale è stato disposto l'impegno sul Cap. 212019 delle somme
necessarie per  la liquidazione della Parte Variabile della retribuzione di posizione spettante al personale
con qualifica dirigenziale, per il periodo 01/06/2022 – 15/06/2022; il D.R.S. n. 3104 del 04/08/2022 con il
quale è stato disposto l'impegno sul Cap. 212019 delle somme necessarie per la liquidazione della Parte

1

19/09/2022

( Versamento in conto entrata somme trattenute dott.ssa Ciaceri Dania )



Variabile della retribuzione di posizione spettante al personale con qualifica dirigenziale, per il rateo 13^
del periodo gennaio – giugno 2022;

RITENUTO    di dovere provvedere al versamento in conto entrata, sul cap. 3711 capo XI del bilancio della Regione,
della somma di € 48,89 pari all’importo trattenuto sull’impegno 217, equivalente ad 1/5 della retribuzione di
parte variabile per il periodo 01/06/2022 – 15/06/2022, e della somma di € 44,81 pari all’importo trattenuto
sull’impegno 223, equivalente ad 1/5 della retribuzione di parte variabile Rateo 13^ del periodo gennaio –
15 giugno 2022, spettanti alla Dott.ssa Ciaceri Dania;

D E C R E T A
Art.1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi

del D.L.vo n. 118 del 23/6/2011, si dispone il versamento in conto entrata, sul cap. 3711 capo XI, della
somma totale di € 93,70 pari all’importo trattenuto dal Servizio 3 F.P., sulle spettanze dovute alla Dott.ssa
Ciaceri Dania, quali parte variabile periodo 01/06/2022 – 15/06/2022 e Rateo 13^ del periodo gennaio – 15
giugno 2022, trattenuti sugli impegni 217 (DRS 3069 del 03/08/2022) e 223 (DRS 3104 del 04/08/2022).

Art. 2)  I titoli di spesa inerenti le suddette liquidazioni avverranno nell’esercizio finanziario 2022.
Il  presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art.  98, comma 6, della L.R.
7/05/2015 n.  9,  e trasmesso alla  competente Ragioneria  Centrale   per  la registrazione ai  sensi  dell'art.  9 della  L.R.
15/04/2021 n. 9.

Palermo lì  19/09/2022
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                    (Dott. Giovanni Stimolo)
Gli Istruttori Direttivi
F.to (Daniela Pangaro)
F.to (Paola Pollina)

2


		2022-09-19T13:01:24+0200
	GIOVANNI STIMOLO




